

LAMMHULTS BIBLIOTEKSDESIGN A/S

Dalbækvej 1
6670 Holsted

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

28/04/2016

Anders Nørgaard
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	6
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	LAMMHULTS BIBLIOTEKSDESIGN A/S Dalbækvej 1 6670 Holsted Telefonnummer: 76782611 Fax: 76782622 e-mailadresse: bci@bci.dk CVR-nr: 87719715 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Danske Bank A/S Kongensgade 58 6700 Esbjerg DK Danmark
Revisor	Ernst & Young Kolding Åpark 1, 3. sal 6000 Kolding DK Danmark

Ledelsesberetning

Vision

At designe fremtidens bibliotek – i dag

Vort mål er at være den internationalt fortrukne partner og leverandør af innovative og kreative designløsninger til det moderne bibliotek og andre uddannelsesmiljøer.

Mission

Vi leverer kreative og trendsættende indretnings- og møbelløsninger til det globale biblioteksmarked. Vi designer prisvindende miljøer til biblioteker, skolebiblioteker, virksomheder og andre med særlige behov. For at ruste os til nutidens bibliotek og fremtidens forandringer og udfordringer er det vores mål at gøre biblioteksbesøget til en mere inspirerende, spændende og vellykket oplevelse for alle brugere.

Vore ydelser

Vi anvender effektive processer til at omsætte kreative ideer til produkter og koncepter og projektplaner til unikke løsninger – og alt leveres og installeres selvfølgelig til tiden og i overensstemmelse med kundens ønsker.

Vi samarbejder med biblioteker, førende arkitekter, designere og fagfolk om udviklingen af biblioteksdesign og funktionalitet. Vi tilpasser vores ydelser til dit budget, dine behov og tidsplaner, hvilket giver inspirerende og levende arbejds- og opholdsrum.

Vi tilbyder unikke løsninger, der bygger på funktionel og kreativ indretning, moderne møbelkoncepter og skræddersyet produktudvikling.

Vores mål er altid at designe og levere de bedste biblioteksløsninger ved hjælp af en 6-trins proces:

1. *Inspiration – vi inspirerer, udforsker, nytænker og deler*
2. *Briefing – vi sætter os ind i opgaven*
3. *Design – vi leverer den designede løsning*
4. *Præsentation – vi visualiserer og kommunikerer løsningen*
5. *Udførelse – vi sikrer effektiv udførelse til tiden*
6. *Opfølgning – vi følger op, evaluerer og forbedrer*

I februar 2015 lancerede vi en helt ny projekthjemmeside der beskriver vores forretning meget mere, se www.bci.dk for mere information.

Udvikling i regnskabsåret

Lammhults Biblioteksdesign A/S oplevede i 2015 en udvikling i aktiviteterne på linie med forventningen.

Særligt har de nordiske markeder og selskabets salg via vores webshop vist en positiv udvikling.

Omsætningen via selskabets webshop, www.eurobib.dk, er i seneste regnskabsår steget med mere end 20%.

Vi lancerer løbende nye produkter og tilpasser vores sortiment til det moderne biblioteks behov.

Bruttofortjenesten i selskabet er steget fra 21,1 m.kr i 2014 til 23,2 m.kr. (+9%) hvilket i høj grad skyldes en mere effektiv drift af selskabet, herunder en realisering af den forventede effekt af omlægningen af produktionen gennemført i 2014. Selskabets dattervirksomheder i Frankrig og Skotland kommer også ud af året med bedre resultater i 2015 på 1,4 m.kr. end i 2014 med 1,2 m.kr.

Udviklingen i regnskabsåret følger den udvikling som var forventet ved aflæggelse af sidste års regnskab og betragtes af selskabets ledelse som tilfredsstillende.

Særlige begivenheder i regnskabsåret

Der er ikke i 2015 indtruffet særlige begivenheder som har væsentlig indflydelse på vurderingen af

regnskabet.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelig forekommende risici i branchen.

Valutarisici

Lammhults Biblioteksdesign A/S sælger varer i DKK, EUR, GBP og SEK. Grundet det tætte bånd mellem EUR og DKK anses det ikke for at være væsentlige risici. Mellem 10 og 15 procent af selskabets omsætning er i GBP og SEK.

Miljøforhold

Selskabets væsentligste produktserie er siden 2012 omfattet af den nordiske miljømærkning ”Svanemærket”. Svanemærkningen er garant for en miljøprofil som overstiger lovkrav og sikrer bæredygtighed. Selskabet arbejder kontinuerligt på at forbedre og udvikle sine produkter bæredygtigt.

Selskabet deltager i moderkoncernens CSR arbejde, og arbejder med sine underleverandører aktivt med et Code of Conduct regelsæt, der afspejler et niveau der er højere end de krav som lovgivningen stiller til selskabet.

Ledelsen vurderer at aktiviteterne ikke påvirker det eksterne miljø negativt, idet de processer og affaldsstoffer, som kan påvirke miljøet, behandles og afskaffes efter gældende krav.

Den forventede udvikling

Det forventes at 2016 aktiviteterne vil være svagt stigende i forhold til 2015. Selskabet forventer at realisere en indtjening på niveau med 2015.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat		23.214.827	21.122.230
Personaleomkostninger	1	-15.103.082	-15.756.742
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.486.767	-1.659.543
Resultat af ordinær primær drift		6.624.979	3.705.945
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2	1.422.415	1.166.260
Andre finansielle indtægter	3	137.035	194.114
Øvrige finansielle omkostninger		-163.766	-142.561
Ordinært resultat før skat		8.020.663	1.217.812
Skat af årets resultat		-1.602.551	-935.240
Årets resultat		6.418.112	3.988.516
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		6.418.112	3.988.516
I alt		6.418.112	3.988.516

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse		871.078	564.371
Immaterielle anlægsaktiver i alt		871.078	564.371
Grunde og bygninger		9.843.483	10.626.320
Produktionsanlæg og maskiner		40.004	79.108
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		675.031	471.712
Materielle anlægsaktiver i alt		10.558.518	11.728.356
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.725.704	9.083.447
Andre værdipapirer og kapitalandele		873.782	871.241
Finansielle anlægsaktiver i alt		11.599.486	9.954.688
Anlægsaktiver i alt		23.029.082	22.247.415
Råvarer og hjælpematerialer		4.897.202	4.378.162
Fremstillede varer og handelsvarer		449.149	497.809
Varebeholdninger i alt		5.346.351	4.875.971
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.434.334	6.473.677
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		34.876.306	34.095.004
Andre tilgodehavender		327.803	401.206
Tilgodehavender i alt	4	41.638.443	40.969.887
Likvide beholdninger		274.902	273.915
Omsætningsaktiver i alt		47.259.696	46.119.773
Aktiver i alt		70.288.778	68.367.188

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.	5	25.000.000	25.000.000
Overført resultat		25.558.393	23.920.440
Egenkapital i alt		50.558.393	48.920.440
Hensættelse til udskudt skat		2.040.122	2.165.896
Hensatte forpligtelser i alt		2.040.122	2.165.896
Gæld til realkreditinstitutter		501.094	1.500.635
Leasingforpligtelser		76.559	
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6	577.653	1.500.635
Gæld til realkreditinstitutter		1.052.282	1.271.512
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.606.196	5.276.474
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		2.265.837	832.965
Skyldig selskabsskat		429.038	982.507
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.759.257	7.416.759
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		17.112.610	15.780.217
Gældsforpligtelser i alt		17.690.263	17.280.852
Passiver i alt		70.288.778	68.367.188

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015	2014
	kr.	kr.
Løn og gager	13.078.823	13.735.968
Pensionsbidrag	1.055.591	1.091.311
Andre omkostninger til social sikring	968.668	929.463
	<u>15.103.082</u>	<u>15.756.742</u>

2. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

	Kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder kr.
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER	<u>26.0220.67</u>
Anskaffelsessum 1/1 2015	
Anskaffelssum 31/12 2015	26.022.067
Opskrivninger 1/1 2015	2.053.637
Valutakursreguleringer	218.657
Årets resultat	646.033
Opskrivninger 31/12 2015	2.918.327
Nedskrivninger 1/1 2015	18.91.5257
Valutakursreguleringer	-11.660
Årets resultat	-700.907
Nedskrivninger 31/12 2015	18.202.690
Bogført indre værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 31/12 2015	10.737.704
Intern avance 1/1 2015	-77.000
Årets resultat	65.000
Intern avance 31/12 2015	-12.000
Bogført værdi 31/12 2015	1.072.574

Ejerandel	Nettoresultat Egenkapitalandel	
	kr.	kr.
BC Interieurs S.A.R.L. 100%	700.595	6.481.894
thedesignconcept Limited 90%	655.820	4.255.810
	1.357.415	10.737.704
Regulering intern avance	65.000	-12.000
	<u>1.422.415</u>	<u>10.725.704</u>

Øvrige oplysninger	Hjemsted	Valuta	Selskabskapital
BC Interieurs S.A.R.L.	Paris,		
Frankrig		EUR	200.080
thedesignconcept Limited	Glasgow, United Kingdom		
GBP			147.500

Stemme- og ejerandel i thedesignconcept Limited er 90%
i BC Interieurs S.A.R.L. er stemme- og ejerandel 100%

3. Andre finansielle indtægter

finansielle indtægter er indeholdt renter fra tilknyttede virksomheder med 126 T.DKK. mod 185 T.DKK i 2014.

4. Tilgodehavender i alt

TILGODEHAVENDER FRA TILKNYTTET SELSKABER

Heri indgår indestående på cash pool, der administreres af de tilknyttede selskaber, på 17.671 T.DKK mod 19.248 T.DKK i 2014.

5. Registreret kapital mv.

EGENKAPITAL

	Aktiekapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1/1 2015	25.000.000	23.920.440	48.920.440
Udlodning af ekstraordinært udbytte		-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat		6.418.112	6.418.112
Valutakursregulering datterselskaber		219.842	219.842
Egenkapital 31/12 2015	25.000.000	25.558.393	50.558.393

6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Af de langfristede gældsforpligtelser på 1.079 t.kr. forfalder 0 t.kr. til betaling senere end 5 år efter statutidspunktet.

7. Oplysning om eventualforpligtelser

EVENTUALFORPLIGTELSE

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restforpligtelse på 245 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejeaftale med en restforpligtelse på 245 t.kr.

8. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

GARANTIER OG SIKKERHEDSTILLELSE

Selskabet har ingen udestående garanti og sikkerhedsstillelser.

9. Oplysning om ejerskab

NÆRTSTÅENDE PARTER

Bestemmende indflydelse Grundlag

Lammhults Design Group
AB
Lammengatan 2
360 30 Lammhults
Sverige

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

BC Interieu S.A.R.L., Paris, Frankrig
Datterselskab
thedesignconcept Limited, Glasgow, United
Kingdom Datterselskab

Hertil kommer søsterselskaber og associerede selskaber
i Lammhults Design Group, koncernen, en oversigt over disse fremgår af
Lammhults Design Groups koncernregnskab.